1 7/

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ 3. ОЬ. JUtl & г.Тамбов №5У/

Об утверждении контрольных цифр приема граждан по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования за счет
бюджетных ассигновании бюджета Тамбовской области на 2016/2017 учебный
год

В соответствии с итогами конкурсного распределения бюджетных
мест, проводимого на основании постановления администрации области
от 08.11.2013 № 1260 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на
распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета», администрация области постановляет:

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Тамбовской области на 2016/2017 учебный
год согласно приложению:

Тамбовское областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение (далее — ТОГАПОУ) «Промышленно­
технологический колледж» -  305 человек;

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение (далее -  ТОГБПОУ) «Колледж торговли,
общественного питания и сервиса» -  300 человек;

ТОГАПОУ «Аграрно-промышленный колледж» -  634 человека;
ТОГБПОУ «Приборостроительный колледж» -  175 человек;
ТОГБПОУ «Мичуринский аграрный техникум» -  170 человек;
ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж им. В.М.Баранова» -

175 человек;
ТОГБПОУ «Строительный колледж» -  225 человек;
ТОГБПОУ «Многоотраслевой колледж» -  336 человек;

Дата печати 18.05.2016 11:35:15

ТОГАПОУ «Тамбовский бизнес-колледж» -  200 человек;
ТОГБПОУ «Котовский индустриальный техникум» -  150 человек;
ТОГБПОУ «Афарно-технологический техникум» -  365 человек;
ТОГАПОУ «Техникум отраслевых технологий» -  195 человек;
ТОГБПОУ «Уваровский химико-технологический колледж» -

235 человек;
ТОГБПОУ «Индустриалыао-промышленный техникум» -  130 человек;
ТОГБПОУ «Жердевский колледж сахарной промышленности» -

185 человек;
ТОГАПОУ «Колледж техники и технологии наземного транспорта

им. М.С.Солнцева» -  655 человек;
ТОГБПОУ «Тамбовский областной медицинский колледж» -

200 человек;
ТОГАПОУ «Педагогический колледж г.Тамбова» — 222 человека;
ТОГАПОУ «Многопрофильный колледж им. И.Т.Карасева» -

225 человек;
ТОГБПОУ «Тамбовский колледж искусств» -  20 человек;
Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Тамбовский государственный
музыкально-педагогический институт им. С.В.Рахманинова» -  185 человек.

2. Вышеперечисленные образовательные организации вправе
осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации в
области образования прием граждан сверх установленных контрольных цифр
приема для обучения на основе договоров с оплатой стоимости обучения.
При этом общее количество студентов в образовательной организации не
должно превышать предельную численность студентов, установленную в
лицензии на право ведения образовательной деятельности.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации области С.А.Чеботарева.

Глава администрации
области А.В.Никитин

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации области

to* XZ.0&.&4M6

Контрольные цифры приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки
для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования

за счет бюджетных ассигнований бюджета Тамбовской области на 2016/2017 учебный год

Наименование учреждения Профессии и специальности

Распределение бюджетных мест

всего

в том числе:

на базе
основного

общего
образо­
вания
(9 кл.)

без
получения
среднего
общего
образо­
вания

на базе
среднего
общего
образо­
вания

(11 кл.)

на базе среднего
профессиональ­

ного образования
по программам

подготовки
квалифицирован­

ных рабочих
(служащих)

1 2 3 4 5 6 7
Профессиональные образовательные учреждения

Тамбовское областное
государственное автономное

профессиональное
образовательное учреждение

«Промышленно­
технологический колледж»

Мастер общестроительных работ
(08.01.07) 25 25 - - -

Мастер отделочных строительных работ
(08.01.08) 25 25 - - -

Токарь-универсал (15.01.26) 15 - - 15 -

Повар, кондитер (19.01.17) 25 25 - - -

Автомеханик (23.01.03) 25 25 - - -

Машинист крана (крановщик) (23.01.17) 25 25 - - -
Итого по программам подготовки

квалифицированных рабочих (служащих)
140 125

'

15

Дата печати 19.05.2016 10:37:16

-  "■ . J *  *•„ . ± ' ^ г -  ( :s. .iT U F  к . v » - . . . .
кщф, щт#‘ "Щн&

5
1 2 3 4 5 6 7

Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений (08.02.01) 75 25 - 25 25

Итого по программам подготовки
специалистов среднего звена 100 50 - 25 25

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ 225 125 50 25 25
Тамбовское областное

государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение
«Многоотраслевой колледж»

Мастер столярно-плотничных и паркетных
работ (08.01.05) 12 - 12

Мастер жилищно-коммунального хозяйства
(08.01.10) 15 15 - - -

Повар, кондитер (19.01.17) 37 25 12 - -

Автомеханик (23.01.03) 25 25 - - j
Закройщик (29.01.05) 15 15 - - -

Мастер растениеводства (35.01.09) 12 - 12 - -

Тракторист-машинист сельскохозяйственного
производства (35.01.13) 15 15 - - -

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования в
сельскохозяйственном производстве
(35.01.15)

15 15 - - -

Итого по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих) 146 110 36 - -

Архитектура (07.02.01) 25 25 - - -

Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений (08.02.01) 40 25 - 15 -

Компьютерные сети (09.02.02) 25 25 - - -

Сварочное производство (22.02.06) 25 25 - - -

Техническая эксплуатация подвижного
состава железных дорог (23.02.06) 25 25 - - -

Экономика и бухгалтерский учёт (38.02.01) 25 25 - - -

Коммерция (38.02.04) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки
специалистов среднего звена

190 175 “ 15 -

Дата печати 19.05.2016 10:37:21

6
1 2 3 4 5 6 | 7

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ 336 285 36 15
Тамбовское областное

государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
«Тамбовский бизнес-

колледж»

Программирование в компьютерных
системах (09.02.03) 25 25 - - -

Информационные системы (по отраслям)
(09.02.04) 25 25 - - -

Прикладная информатика (09.02.05) 25 25 - - -
Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) (38.02.01) 75 50 - 25 -

Банковское дело (38.02.07) 25 25 - - -

Право и организация социального
обеспечения (40.02.01) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки
специалистов среднего звена 200 175 - 25 -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ 200 175 - 25 -

Тамбовское областное
государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение
«Котовский индустриальный

техникум»

Компьютерные сети (09.02.02) 25 25 - - .
Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям) (13.02.11)

25 25 - - -

Монтаж и техническая эксплуатация
промышленного оборудования (по отраслям)
(15.02.01)

25 25 - - -

Химическая технология органических
веществ (18.02.06) 25 - - 25

Технология производства и переработки
пластических масс и эластомеров (18.02.07) 25 25 - - -

Экономика и бухгалтерский учёт (38.02.01) 25 25 - -

Итого по программам подготовки
специалистов среднего звена 150 125 - 25 -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ 150 125 - 25 -

Дата печати 19.05.2016 10:37:21